

# SPORT i WZGLĄDY

ROK III NR 19(153) PONIEDZIAŁEK 7 MARCA 1949 CENA 15 ŻŁ

Na taflach hokejowej w stolicy ZSRR

## Związki Zawodowe Polski — Dynamo Moskwa 3:13

(0:3, 1:5, 2:5)

MOSKWA. Hokeiści polscy, którzy wyjechali do stolicy Związku Radzieckiego — Moskwy — na rozegranie kilku spotkań, od-

byli awdy plerowsy oficjalny mecz jako reprezentacja Związków Zawodowych w piątek, 4 bm. Przewodnikiem ich była reprezentacja

Armii Radzieckiej. Mecz zakończył się porażką hokeistów polskich 0:3, 1:5, 2:5.

Następnie mecz przewidziano był na sobotę wieczorem. Przedstawicielom polskiego zespołu zgłosiła był drużyna Dynamo z Moskwy. Spotkanie to jednak nie odbyło się i przełożono zostało na niedzielę przed południem.

Wolny od rozgrywek trzech zawodników polscy wykorzystali znów na zwiedzenie stolicy ZSRR. Zwiedzili m. in. Kremł, a następnie byli obecni w Teatrze Wielkim na operze „Książę Igor”.

## Ostatni akord „Pucharu Tatr”

Zakończenie i punktacja narodów

ZAKOPANE (tel.) Wyjątkowe wrażenie czyniło na licznie zebranych publiczności uroczyste zakończenie zawodów narciarskich o „Puchar Tatr” odbyte w piątek wieczorem na stadionie PZM pod Krakowem. Przebysłyjących na uroczystości z daleka wylatywały reflektory. Mimo kilkunastogodzinowego marzną i wciąż trwającej śnieżycy, zebrani na

trybunach legalni balczeszni specjaliści, zapominając o strojach narciarskiej zmy. Niktęgo już nie przeszyły myśli o burznych trak-

tych zebrali się ekipy narciarskie Czechosłowacji, Finlandii, Rumunii, Bułgarii, Węgier i Polak.



Tadeusz Knapczak z czeskosłowackiego Związku Gwardii-Wiśla okazał się naszym najlepszym hokeistą na 30 km niedzielnego zawodów o „Puchar Tatr”. Rozmowa z nim zamieszczona na stronie 3.



Hanna Dobroska jest bez wątpienia naszą najlepszą łyżwiarką. Przedtęca ona obecnie w Anglii, gdzie miała trenować na zimowych łyżwach lodowatych. Nie należy myśleć jej z Janiną Dobroską z wrocławskiej Lepki, która w ub. roku zdobyła tytuł mistrzyni Polski z jazdy figurantów.

## Czechosłowacja — Austria 1:1

(4:0, 5:0, 5:0)

PRAGA (tel.) Rozegrany w niedzielę międzypaństwowy mecz hokejowy na „Zimnym” Stadionie pomiędzy Czechosłowacją a Austrią zakończył się zwycięstwem drużyny świata Czechosłowacji w stosunku 1:1 (4:0, 5:0, 5:0). Zawodcom przysłało się 13 tysięcy widzów. Bramkami podzielili się Niemcy zwycięży zawodnicy przy czym najwięcej ich było uzyskali W. Zabrodsky i Kompaček w stosunku 1:1 (4:0, 5:0, 5:0). Honorowy bramkę dla gości zdobył Wurmbach.

KANADA — SZWAJCARIA 8:2 (2:0, 0:1, 6:1)

BAZYLEA (tel.) Rozegrany w piątek w Bazylee mecz hokejowy pomiędzy reprezentacją Kanady i Szwajcarii zakończył się zwycięstwem hokeistów Kanady 8:2 (2:0, 0:1, 6:1).

SZTOKHOLM (tel.) Reprezentacja hokejowa Szwecji zwyciężyła w meczu z zespołem USA w dziesiątą imprez na mistrzostwach świata. W oficjalnym meczu międzypaństwowym w Sztokholmie Szwedzi pokonali Amerykanów 3:2 (1:0, 2:1, 0:1).

## J. Kula wygrał konkurs w Szklarskiej Porębie a Tajner w Wiśle

SZKLARSKA PORĘBA (tel.) W ub. niedzielę odbył się w Szklarskiej Porębie konkurs skoków z narciarstwem zawodników zagranicznych, którzy startowali w zawodach o „Puchar Tatr”. Przewodniczącym startowali jeszcze Węgry, a z obojczy polskiej zawodników Kula i Zakopane. Wyniki mistrzostwa idealne. Widzów 4000. Konkurs zakończył się zwycięstwem Jany Kuli.

Szczegółowe wyniki były następujące: 1. Jan Kula (SNPT Zakopane), nota 230, skoki 43 i 41 m. 2. Fr. Broda (Związkowiec Golezów), nota 209, skoki 41 i 42 m. 3. Wiide (Finlandia), nota 204, skoki 38 i 43 m. 4. Helmwid (Węgry), nota 170, skoki 43 i 37 m. 5. Piroška (Węgry), nota 170, skoki 33 i 37 m. 6. Sawytko III, nota 170, skoki 34 i 35 m.

Wyniki były następujące: 1. KARPACZ (tel.), Związkowiec Karpacz 1:1, zwyciężył w konkursie skoków w bieżniach. Mieli oni odbył się w ub. tygodniu jednak na skutek braku śniegu zostały anulowane. Organizatorzy się one w dogodnych warunkach. Obserwowało 4000 widzów. Organizatorzy zawodów Sławobawa ogłosił 19 osób. Wyniki były następujące: 1. DWORKI: 1. Związkowiec Karpacz 1:1, zwyciężył w konkursie skoków w bieżniach. Mieli oni odbył się w ub. tygodniu jednak na skutek braku śniegu zostały anulowane. Organizatorzy się one w dogodnych warunkach. Obserwowało 4000 widzów. Organizatorzy zawodów Sławobawa ogłosił 19 osób.

## „Wioślarstwo przełamało kompleks niższości“

BYDGOSZCZ. (tel.) Płoty Sejmik Wioślarstwa Polskiego ogłosił przedstawieli 28 klubów. Reprezentowani byli wszystkie okręgi z wyjątkiem Krakowa. Obecnie przewodniczącym prezes PZTW dr. Tilgner, sekretarzem dyr. Mar. Białowski, assemani: byli mjr. Matuszewski z GURK i kpt. Zajaczkowski z Wojskowej Rady dla Sportu Młodzieży i Sportu.

Niedłogiemi prace PZTW, to brak należytej propagandy, nie funkcjonowanie kapitanatu sportowego i słabe wyniki wioślarstwa turystycznego.

(Dokończenie na stronie 2)

## Koszykarze walczą o awans

W lipcu wioślarstwo przełamało kompleks niższości. Organizacji sportu widząc w niej potencjał zaczęły budować rozwój młodego i wysoce dynamicznego. Z innych osiągnięć podkreślić należy umocnienie organizacyjnych uprawnień prac wioślarzy, ich udział w mistrzostwach i zaplanowanie wyścigowości.



Polifinalni mistrzostwa Polski klasy A w koszykówce na rozgrywkach w Katowicach. W drugim rzędzie od lewej: YMCA Wrocław i ZKK Ostrowa Wlkp. U dołu od lewej: AZS Kraków i Baski z Andrychowa. Patrz szczegóły na str. 2. Fot. Ch. Datus

## EKS—Warta 13:3 Zryw Świętochłowice — Batory 9:5

## Związki Zawodowe — Pion Wojska 11:5

## Tylko w Krakowie piłkarze nie przynowali

Zapowiedziane na niedzielę mistrzostwo między Pionem Wojska i Batoryem Kraków zostały w większości nie rozegrane. W Krakowie piłkarze nie przynowali. Organizatorzy zawodów Sławobawa ogłosił 19 osób.

## Śląsk wygrał mecz z Morawami w skokach narciarskich

WISLA (tel.) Urządzony w niedzielę przez Śląski Okręg PZM pierwszy drużynowy konkurs skoków pomiędzy Śląskiem a Morawami, wygrała drużyna polska w składzie: Hanka, Węgrzyński, Wioszczyk i Tajner (cz. Fros) uzyskując łączną notę 829 pkt. Drużyna Moraw osiągnęła łącznie 774 pkt. Startowali one w składzie: Barbes, Bueck, Griesstehner, Skrek (cz. Hlavac). Drugi drużyna Śląsk w składzie: Barbes, Wioszczyk i Cieciar, uzyskała 728 pkt.

W konkursie otwartym indywidualnie startowało 20 par zawodników Śląsk i Moraw, Mattila Finlandia, który zajął szóstą miejsce. Konkurs wygrał: Tajner — skoki 50 i 50 m nota 217 pkt. 2. Barbes — Śląsk 475 i 515 — nota 230 pkt. 3. Węgrzyński — Śląsk 45 i 50 nota 198 pkt. 4. Fros Śląsk 44 i 075 nota 181 i Wioszczyk — Śląsk — 415 i 50 nota 164, 6. Mattila — Finlandia — 49 — nota 184, 7. Palanymaki — Śląsk 45 i 475 nota 184, 8. Nogowicz Śląsk — 424 nota 183, 9. Hlavac Śląsk — 44 i 425 nota 173, 10. Mistrzej Śląsk — 43 i 425 — nota 171 pkt. 11. Skrek — Morawy — 49 i 485 nota 171.

Konkurs juniorów wygrał Burek Morawy — 48 i 45 nota 189, 2. Cieciar — Śląsk 46 i 465 nota 182, 3. Barbes — Morawy 305 i 185 nota 177, 4. Ciemcieta — Śląsk 38 i 43 nota 173, 5. Woiński — Śląsk 425 i 42 nota 172, 6. Hlavac — Morawy 38 i 425 nota 187, 7.



# KOŃCOWE DOKI O „PUCHAR TAT” Namiaszka maratonu Czescis Czechoslawow na 30 km

**ZAKOPANE** Od specjalnego wyznacznika „Trzydziestki” była nawiązana konkurencja w zawodach na „Puchar Tat” w której warunki dopisywały jedynie pasażerzy przezorny śnieg był niebezpieczną przeszkodą, ale duża ilość świeżego śniegu przy temperaturze z kilku stopni poniżej zero, nie spowodowała trudności w smarowaniu. Nie można było przewidzieć, że wazyści dobrze utrafiły smary. Najlepiej udało się to Czechosłowackim zawodnikom, którzy „amatorzy” Kwapienia, nie śledzą imi, gdzie było potrzeba „utrzymywać” bieg było potężnym „utrzymaniem” w postaci wiatru. Są oni w podobnych warunkach, jak i my



Maratonowcy startujący na „Pucharze Tat” w wyścigu na 30 kilometrów. M. Górnicki, od lewej: Thomas Wieruszka (CZSR), Pierekalski, najlepszy, wiodący, z Kowalskim, Reza (WGR) i Orstein (Rumunia).

Właśnie produkcja smarów nie była idealna, ani odpowiednia. Poza tym jest ona obciążona przeważnie na zupełnie suche śniegi północny. Finowie przypuszczają, że w Polsce zapoczątkują się smary na polskie śniegi. Tymczasem musieli zastosować wiatrowni, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Czechosłowacy przyszedli do Zakopanego z kompletnym zapasem smarów na wszystkie rodzaje śniegów i różną temperaturę, amatorski, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Bieg zakończył się też wielkim krzykiem. Nie zapomniał jednak, że na końcu sukcesu Czechosłowacki składowiec się szereg zawodników od znakomitego przygotowania kondycyjnego zawodników do świetnego knowania. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Wystarczy np. powiedzieć, że mąż Polki na 30 km, Sławek Jan Holeksa, zupełnie nie startował. Dlatego, że to sztafeta. Oni przyczynili się do zwycięstwa. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Hlavec 1.30.05, dalej Salonen 1.30.35, a następnie był już Kwapienia, który wciąż biegł jako pierwszy, znacznie przed siebie. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Na ostatnich 10 km Czech Dwork i Balvin zdobyli jeszcze nadgodki nad Kwapieniem i wyprzedzili go z czasem przed Polak. Pierwszy na stadion wbiegli Kwapienia. Ogłoszono czas 2.20.43. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Cardel w trzech biegach na 18 km w sztafecie i na 30 km uzyskał w Zakopanem najlepsze wyniki, potwierdzając, że w tej chwili jest najlepszym biegaczem środkowo-europejskim, a przy tym biegaczem na miarę skandynawską, czego dowodem, że w wszystkich trzech wypadkach wyprzedził startujących Finów. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Szczegółowe wyniki biegu przedstawia się następująco (w nawiasach numery startowe):  
1. J. Jaroslaw (4) - Czechosłowacja 2:14.07  
2. H. Karel (3) - Czechosłowacja 2:14.07  
3. J. Salonen (2) - Finlandia 2:14.07  
4. Balvin (1) - Czechosłowacja 2:14.07

## Kartki z Lahti i Budapesztu



Podsumowania z Lahti nadane przez wiceprez. Tajnera, Kacmarczyka, Górnickiego-Sanki i Kier. ekspedycji Kordemski.  
Podsumowania z Budapesztu, gdzie przebrnęli za trawą.

## Mistrzostwa narciarskie ZSRR

MOSKWA. Mistrzostwa narciarskie ZSRR odbyły się w ramach Zimowej Sztafety, przyniosły to znaczących sukcesów narciarskich zawodników. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.



Wieruszka Cardel okazał się bezosobnym rywalem biegaczom na „Pucharze Tat”. Wygrót oba biegi plasując na 14 i 30 km.

## Masy śniegu nie umożliwiają zjazd

W tym samym biegu odwołano. W tym samym biegu odwołano. W tym samym biegu odwołano. W tym samym biegu odwołano.

## Przebieg slalomu specjalnego

Warunki na trasie były ciężkie, przez poprzedni dzień i całą noc padał śnieg i w płatek trawa było go około pół metra. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

## Tadeusz Kwapienia o sobie

Tadeusz Kwapienia - zdobywca złotego medalu i dwóch srebrnych na Akademickich Mistrzostwach Świata w Spindlermühle w Mjericu, w biegu na 50 km o „Puchar Tat” otrzymał z Polaków pierwszy wynik, będąc przy dużej części najgorszym z zawodników. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób. Wiatrowi nie było łatwo wyprzedzić, nie było to uważane za dobry sposób.

# Tadeusz Kwapieli o sobie

**Dokolenie ze str. 3**

Isto miano jako uśmiech słońca przed oczami...  
Tadeusz Kwapiel w rozmowie z autorką wspomnień tak trenował, że nie spodobał się do rezultatu. Wzrost wywołany w nim...  
Tadeusz Kwapiel, trener z krasowłoką, padł gęsto śmiejąc...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# Ostatni akord o „Puchar Tat”

**Dokolenie ze str. 1**

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# Za rok „Puchar Tat” w Czechosłowacji

**Dokolenie ze str. 1**

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# O „Puchar Karkonoszy”

**Dokolenie ze str. 1**

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# Zawody narciarskie w Katowicach

**Dokolenie ze str. 1**

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# Kazimierz Kucharski, młodszy sędzia sportowy

**Dokolenie ze str. 1**

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# Wreczanie nagrody laureatów konkursu ORKZ w Krakowie

**Dokolenie ze str. 1**

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# Wiedoma jest rzeczą, że żaden zawodnik nie doszedł do przyzwoitego wyniku...

**Dokolenie ze str. 1**

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# Podsumowanie, przesłanie przez pilkiarzy...

**Dokolenie ze str. 1**

Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...  
Wycieczki z wioślarzy zawodniczą...

# Na ringu we Wrocławiu Pion Wojska

**11: 5**

# Piast Gliwice mistrzem Śląska w tenisie stołowym

**Dokolenie ze str. 1**

Piastowscy sportowcy w tenisie stołowym...  
Piastowscy sportowcy w tenisie stołowym...  
Piastowscy sportowcy w tenisie stołowym...

# Turniej Budowlanych

**Dokolenie ze str. 1**

Turniej Budowlanych w tenisie stołowym...  
Turniej Budowlanych w tenisie stołowym...  
Turniej Budowlanych w tenisie stołowym...

# Program drużynowych mistrzostw w szermierce

**Dokolenie ze str. 1**

Program drużynowych mistrzostw w szermierce...  
Program drużynowych mistrzostw w szermierce...  
Program drużynowych mistrzostw w szermierce...

# OWALONIE ZAWODÓW O PUCHAR POLSKICH KOLKI SNOWYCH

**Dokolenie ze str. 1**

# ZAKOPIANE

**Dokolenie ze str. 1**

# OWALONIE ZAWODÓW O PUCHAR POLSKICH KOLKI SNOWYCH

**Dokolenie ze str. 1**

# ZAKOPIANE

**Dokolenie ze str. 1**

# OWALONIE ZAWODÓW O PUCHAR POLSKICH KOLKI SNOWYCH

**Dokolenie ze str. 1**

# ZAKOPIANE

**Dokolenie ze str. 1**

# OWALONIE ZAWODÓW O PUCHAR POLSKICH KOLKI SNOWYCH

**Dokolenie ze str. 1**

# ZAKOPIANE

**Dokolenie ze str. 1**

# OWALONIE ZAWODÓW O PUCHAR POLSKICH KOLKI SNOWYCH

**Dokolenie ze str. 1**

# ZAKOPIANE

**Dokolenie ze str. 1**

# OWALONIE ZAWODÓW O PUCHAR POLSKICH KOLKI SNOWYCH

**Dokolenie ze str. 1**

# ZAKOPIANE

**Dokolenie ze str. 1**

# OWALONIE ZAWODÓW O PUCHAR POLSKICH KOLKI SNOWYCH

**Dokolenie ze str. 1**

# ZAKOPIANE

**Dokolenie ze str. 1**

# OWALONIE ZAWODÓW O PUCHAR POLSKICH KOLKI SNOWYCH

**Dokolenie ze str. 1**

# ZAKOPIANE

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**

# Chorów przed sezonem

**Dokolenie ze str. 1**



